sostenible de la actividad de construcción. 

8. PRESUPUESTO 

Aplicando a las mediciones efectuadas sobre Planos los Precios establecidos en la base 

de precios del Ayuntamiento de Zaragoza, se obtiene un Presupuesto de Ejecución 

Material que asciende a la cantidad total de: TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE 

EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (33.613,09 €). 

El mencionado Presupuesto de Ejecución Material, incrementado en un 13 % de Gastos 

Generales y en un 6 % de Beneficio Industrial, y aplicando a la SUMA el 21 % de Impuesto 

de Valor Añadido, es el Presupuesto de Ejecución por Contrata, o Base de Licitación, que